et regalibus uiribus ipsis que ad ecclesiam pertinent non parum  
ut ueremur incommodum acquirere.

15

**A**mantissimo patre et domino in christo summo pontifice  
fratris B. clareuallensis uocatus abbas in diebus id quod est.  
Quomodo malicia iuncta sapientia. Hosti predicti  
nostri treuensis archiepiscopi. Scio quod nostri. Hosti  
illius. maximum non secundum abbatem. Puto quod nostri.  
Quis dignior honore illo potest. Sic nemo digni  
or et fusione isto sequitur. et tamen iste honoratus est.  
ille obprobrio dicitur. Quod peccauit archiepiscopus. Pre  
da ecclesie sue recuperauit captiuam ecclesiam de  
manu laica liberauit. Huiusmodi redditus pro bono ma  
liti et odium per dilectionem. Hic queso. hic uigi  
let oculus pietatis et semotis pauli per occu  
pationibus. Siderare quantum subreptum  
sit ei ut talis qualem pudet dicere.  
talibus qualem tu ipse nostri fa  
ciat ob  
probrium uicinis suis inimicus tuus.  
Pissime patre affectus filialis loquitur.

huc usq; q̄de 9 doluim' misero 7 miserabili arch-  
ep̄o. Verū ex hoc id si n̄ fuerit em̄datū dolor cor-  
dis nr̄i 7 9 passio ex int̄imp̄s medullis tota  
t̄n̄sibit ad illū p̄quē poterit em̄dari. S̄ 7  
alīe lesiones p̄fati uiri. q̄s cū ei alleuiaūtis  
uob' p̄culdubio laborabrat. Cō q̄d dulcissi-  
mi dñi mei nom̄ decoloraūt. cor meū exornat.

7A

**A**mantissimo pat̄ in noc̄ di gr̄a sūmo pon-  
tifici fr̄. B. clareu. uis abb. modicū id q̄d  
ē si ego in test̄i monio q̄d p̄hibus lugdu-  
nensi archi. ep̄o n̄t̄t̄ sū dño meo. absit  
ut scient̄ id fecer̄. Q̄d si decept' fui qm̄ mul-  
ti aut mecū fr̄ aut me decipiunt. Q̄d q̄t  
maxime me excusabitē reddat ipsi 7 uici-  
ni religiosi q̄b' hō eo notior q̄ 7 familiarior  
ē nichilomin' aut decipiunt aut decepti  
fr̄. P̄bat hoc demq; electio ei ab uniu'rsō clero  
7 p̄p̄tō tā unanimē 7 9 sectio a 9 puincialib'  
ep̄is tā sollempnē 7 absq; ulla p̄suf calūnia

decepti

celebrata. ut ne hostis qd os apure uisus sit ad se  
dicendum. Vñ q̄ isti ne p̄deunt tā tardi q̄d detectors.  
Si ext̄nei sunt hominē meli' ipsi ueniunt cognos  
cere n̄ potuerūt. Si ueniunt q̄d uicē potuerūt. Sollep  
nit̄ q̄ppe ut dictū ē euocata i homine q̄pleta s̄t  
q̄ in occulto factū nichil. Sed si credibil' ē pau  
cos calūpniares et uiri de homine que o  
derunt q̄m uniuersos q̄ eū elegerūt inno q̄m sp̄m  
sc̄m q̄ tot fidelium m̄tes un' efficiet i elugen  
do hōe uoluntatis. uidit q̄ q̄tra nob' frust  
p̄suade' conat' ē. un' illa pb. Nos p̄fecto eū  
defecerit hant alud de illo sentire pot̄ms.  
n̄ q̄ mal' hō demalo thesuro p̄fert mala. Vi  
dent aū ne se tangat illud. Qui n̄ collig' me  
cū disp̄git. S̄ ofido de p̄mi successore pasto  
ris q̄ n̄ pot'it ul' recipere disp̄forem q̄m tim  
**S**ymmo pontifici dilig' collectore.  
pusill' grex de claranallo. deuotissima  
debet subiectionis obedientia. si qd potest

peccatorum oratio. **Q**uoniam illi uos gerere uice gratulamini  
 quod sua dicebat infanciam cottidianam sollicitudinem  
 omnium ecclesiarum apud aures pietatis uere maiorum  
 licet maioribus occupata negotiis. repulsa tamen  
 non meruit nostra pusillitas uel magna oppellit  
 necessitas. **N**ec enim primum audire potest  
 de quibus auditur estis quod unum ex minimis meis  
 fecistis non fecistis causa autem hec non nostra tantum. sed  
 totum est ordinis nostri. ob quam etiam ipse filius uirum  
 non fidem patris dominus efficiens sic hec date sunt  
 domi fuisset forte enim irigerat eum tamen ab eis.  
 Quod ad huius rei ad huc ignarum esse aut uere ipse  
 ipsum molestatis presentiam adisset aut certe  
 ex suo nomine scriptam miserabilem hanc lacrimabilemque  
 delegasset querimoniam. **S**i ne diu sol  
 licite caritatis uere uiscera suspendam unum  
 ex fratribus nostris abbatibus quod dicebat demorimun  
 do. ipsum cui perierat insulte satis deserens  
 monasterium spiritu leuitatis impulsus petere

ierosolimā p̄us q̄dē ut auit circūsp̄ctionis  
uīe prudenciā tēp̄aturus. si q̄m̄ auob̄ suo  
possit errorē extorqueri licenciā. Qua in re si  
quē ei q̄d absit assensū p̄buerit ipse p̄pen  
dite q̄t̄e possit n̄o ordini eē destructiois  
ocasio cū exemplo hui⁹ q̄cūq; abbas pastoralis  
sarcina se senciēt q̄uatū max illā abiciat.  
ut pote q̄m̄ se licite abicē posse arbitret̄ p̄ser  
tim ap̄ nos ū nec ḡndis honoz. & ḡue uidetur  
on̄. Deinde ad maiore dom̄ sibi ḡmisse desola  
tionē. meliores q̄sq; ac p̄fectiores q̄ sub ipso  
degebant. sue socios uagationis assūpsit.  
**I**nt̄ q̄s etiā nobile puerū illū quē & antea  
decolonia q̄d nec nos latuisse credim̄. n̄ sine  
scandalo tulerat. imā nē scandalū abducē  
secū p̄sūpsit. Qd̄ si ut nob̄ relatū ē dic̄ se illa  
tra n̄i ordinis uelle seminare obseruauit.  
& idō fr̄m̄ secū ducē multitudinē. q̄ n̄ ui  
deat plus illic milites pugnantes q̄m̄ mona

chos cantantes & plorantes necessarios ee.  
 S; & nra religio plurimū ex hoc capiet det  
 niti cū facile sit cuiq; uagari gestienti. illū  
 tāqñ absq; disēmine psumere pgnari. ū illo  
 scilicet idē qd̄ p̄fessus ē inuenturus ē ppositū  
 obseruari. Nam ūq̄d sup hoc uob̄ placeat qd̄  
 ue uiam decernere deceat auctoritate. n̄ ē  
 nre p̄sūptionis iudicare. E nre discretois era

**O** nō abb̄ arnolfo. B. spm̄ *Imitare. Valere.* 79  
 opunctionis & silij. Primo scire uos uolo dñm  
 ab̄bem nec dū qñ uē munit' ad nos uenit de  
 flandria q̄ paulo añ p̄nos tñsierat remans  
 se. & ob hoc nec littas accepisse q̄s ei iussitis  
 p̄sentari. & ad huc uir̄ hui' tā noui facti igna  
 ri ē. Felix interim cui tā t̄tes rumores ut  
 ad temp' liceat ignorare. Deinde qd̄ de uir̄  
 despando nos reuocatioē int̄dixit ne qd̄  
 q̄si unguisse ap̄ uos fixū ē frustra uob̄ lit  
 teras dirigendo conare n̄ dissuade. i hoc uob̄